

Lindegaarden Randers ApS

Overvænget 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 37 83 22 86

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2020.

Niels Vinderslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Lindegaarden Randers ApS Overvænget 7 8920 Randers NV |
| | CVR-nr.: 37 83 22 86 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår |
| Bestyrelse | Niels Skjødt Vinderslev, Formand Michael Høg Vinderslev Rikke Høg Vinderslev René Vinderslev |
| Direktion | Ninna Høg Vinderslev |
| Revision | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse | Jyske Bank |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive og udleje selskabets landbrugsejendomme med jordbesiddelser samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.156 t.kr. mod 1.749 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.484 t.kr. mod 1.173 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 2.156.033 | 1.748.521 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 0 | 54.924 |
| Driftsresultat | 2.156.033 | 1.803.445 |
| Andre finansielle indtægter | 44.560 | 33 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -296.356 | -286.291 |
| Resultat før skat | 1.904.237 | 1.517.187 |
| 2 Skat af årets resultat | -420.451 | -344.594 |
| Årets resultat | 1.483.786 | 1.172.593 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.480.000 | 1.170.000 |
| Overføres til overført resultat | 3.786 | 2.593 |
| Disponeret i alt | 1.483.786 | 1.172.593 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Investeringsejendomme | <u>27.600.000</u> | <u>27.600.000</u> |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>27.600.000</u> | <u>27.600.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>27.600.000</u> | <u>27.600.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.750 | 8.750 |
| Andre tilgodehavender | 869.341 | 869.341 |
| Krav på indbetaling af virksomhedskapital | <u>1.038.818</u> | <u>1.608.842</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.916.909</u> | <u>2.486.933</u> |
| Likvide beholdninger | <u>306.790</u> | <u>181.858</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.223.699</u> | <u>2.668.791</u> |
| Aktiver i alt | <u>29.823.699</u> | <u>30.268.791</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| 4 Virksomhedskapital | 585.000 | 585.000 |
| 5 Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | 1.038.818 | 1.608.842 |
| 6 Overført resultat | 5.392.959 | 4.819.149 |
| 7 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.480.000 | 1.170.000 |
| Egenkapital i alt | 8.496.777 | 8.182.991 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.426.713 | 1.264.519 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.426.713 | 1.264.519 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 8 Gæld til realkreditinstitutter | 6.874.950 | 7.416.521 |
| Gæld til pengeinstitutter | 10.100.000 | 10.100.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 16.974.950 | 17.516.521 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 500.000 | 450.000 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 1.404.740 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.000 | 20.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.766.259 | 1.042.500 |
| Selskabsskat | 235.103 | 160.688 |
| Anden gæld | 403.897 | 226.832 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.925.259 | 3.304.760 |
| Gældsforpligtelser i alt | 19.900.209 | 20.821.281 |
| Passiver i alt | 29.823.699 | 30.268.791 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 28.089 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>268.267</u> | <u>286.291</u> |
| | <u>296.356</u> | <u>286.291</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 257.136 | 160.688 |
| Årets regulering af udskudt skat | 162.194 | 183.906 |
| Regulering af tidligere års skat | <u>1.121</u> | <u>0</u> |
| | <u>420.451</u> | <u>344.594</u> |
| 3. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 27.258.836 | 22.463.760 |
| Tilgang i årets løb | <u>0</u> | <u>4.795.076</u> |
| Kostpris 31. december 2019 | <u>27.258.836</u> | <u>27.258.836</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019 | 341.164 | 286.240 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>0</u> | <u>54.924</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2019 | <u>341.164</u> | <u>341.164</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | <u>27.600.000</u> | <u>27.600.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker for lignende ejendomme. Afkastkravet ligger på 7,8%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2019 | 585.000 | 585.000 |
| | <u>585.000</u> | <u>585.000</u> |
| 5. Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital | | |
| Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2019 | 1.608.842 | 2.148.842 |
| Korrektion af primo | 0 | 30.000 |
| Årets indbetalte virksomhedskapital | <u>-570.024</u> | <u>-570.000</u> |
| | <u>1.038.818</u> | <u>1.608.842</u> |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2019 | 4.819.149 | 4.246.556 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 3.786 | 2.593 |
| Indbetalt andel af "ikke indbetalt kapital" | <u>570.024</u> | <u>570.000</u> |
| | <u>5.392.959</u> | <u>4.819.149</u> |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2019 | 1.170.000 | 1.170.000 |
| Udloddet udbytte | -1.170.000 | -1.170.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>1.480.000</u> | <u>1.170.000</u> |
| | <u>1.480.000</u> | <u>1.170.000</u> |
| 8. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 7.374.950 | 7.866.521 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-500.000</u> | <u>-450.000</u> |
| | <u>6.874.950</u> | <u>7.416.521</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>5.000.000</u> | <u>5.167.000</u> |

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.518 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.600 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 10.100 t.kr., har selskabet stillet skadesløsbrev på nominelt 3.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 438 t.kr. til sikkerhed overfor pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for NV-Randers A/S's mellemværende overfor kreditinstitutter, der pr. status udgør t.kr. 63.490.

Selskabet har kautioneret for Vinderslev Dyr Transport GmbH's mellemværende overfor kreditinstitutter, der pr. status udgør t.kr. 8.224.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindegaarden Holding ApS, CVR-nr. 37851426 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.
